MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

LEI Nº 062/98

SÚMULA: “Dispõe sobre a abertura de Crédito Especial autorizado pela  Câmara Municipal e dá outras providências”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, aprovou e eu, JOSÉ PASCHOAL DO PRADO, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte LEI:

Artigo 1º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir no orçamento geral do corrente exercício, um Crédito Especial no valor de  R$ 28.800,00 (Vinte e oito mil, oitocentos reais), para a seguinte dotação orçamentária :

0700 -.Secretaria de Desenvolvimento Econômico.

0701 - Departamento de Agricultura e Pecuária.

0701.04140781.100 - Aquisição de equipamentos p/ patrulha mecanizada.

4.0.0.0.00.000 - Despesas de Capital.

4.1.0.0.00.000 - Investimentos.

4.1.2.0.00.000 - Equipamentos e Material Permanente

R$  28.800,00

TOTAL DO CRÉDITO ESPECIAL

R$  28.800,00

Artigo 2º - Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior, será anulada em igual importância a seguinte dotação orçamentaria:

0800 - Secretaria de Planejamento Obras e Serviços Públicos.

0803 - Manutenção do Departamento de Obras.

0803.10573161.030 - Construção de moradias, principalmente p/ a população de baixa renda.

4.0.0.0.00.000 - Despesas de Capital.

4.1.0.0.00.000 - Investimentos.

4.1.1.0.00.167  - Obras e Instalações

R$  28.800,00

TOTAL DA ANULAÇÃO

R$  28.800,00

Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 10 de julho de 1998

JOSÉ PASCHOAL DO PRADO

Prefeito Municipal

__________________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000